[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

	от  «16» октября  2015г.

	№ 1126

	О внесении изменений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 06.05.2014 № 687 «О создании комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования «Жуковский район»

В связи с кадровыми изменениями и руководствуясь Положением об администрации МР «Жуковский район»,  утверждённым решением Районного собрания МО «Жуковский район» от 24.11.2011 № 96, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МР «Жуковский район» от 06 мая  2014 года № 687 «О создании комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования «Жуковский район» (далее Постановление):
1.1. Приложение № 1 Постановления изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации  и Правительства Российской Федерации и настоящим Положением.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жуковский район» по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом Паршину М.М.

	Врио Главы администрации

МР «Жуковский район»
	А.В.Суярко

Приложение № 1

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Жуковский район"

от « 16 » октября 2015г. № 1126
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

НА ВНУТРИРАЙОННЫХ МАРШРУТАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

	Председатель комиссии:

	Паршина

Марина Михайловна
	-
	заместитель Главы Администрации  по  экономике, инвестициям и  управлению муниципальным  имуществом

	Секретарь комиссии:

	Румянцева

Екатерина Константиновна
	-
	старший инспектор

отдела экономического развития

	Члены комиссии:

	Калмыкова

Татьяна Алексеевна
	-
	заведующий
отделом экономического развития

	Шашкова

Светлана Валентиновна
	-
	заведующий

юридическим отделом

	Кириенко

Наталья Алексеевна
	-
	заместитель заведующего

отдела экономического развития

	Папунин

Валерий Германович
	-
	старший государственный инспектор УГАДН
по Калужской области (по согласованию)

	Афанаськин

Алексей Альбертович
	-
	Врио начальника отделения ГИБДД РОВД
в Жуковском районе Калужской области
(по согласованию)

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

	от  «06» мая 2014г.

	№ 687

	О создании комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования «Жуковский район»

В соответствии с пп.7 п.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 25.12.2012г. № 65 «Об утверждении Правил организации регулярных перевозок населения на территории МО «Жуковский район»,  в целях осуществления мониторинга за соблюдением условий договоров использования регулярных муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта на территории муниципального образования «Жуковский район», обеспечения пассажирских перевозок, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования «Жуковский район» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования «Жуковский район» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  по  экономике, инвестициям и  управлению муниципальным  имуществом Паршину М.М.
	Глава администрации

МР «Жуковский район»
	А.В.Суярко

Приложение № 1

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Жуковский район"

от «06» мая 2014г. № 687
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ
НА ВНУТРИРАЙОННЫХ МАРШРУТАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
	Председатель комиссии:

	Паршина

Марина Михайловна
	-
	заместитель Главы Администрации  по  экономике, инвестициям и  управлению муниципальным  имуществом

	Секретарь комиссии:

	Румянцева
Екатерина Константиновна
	-
	старший инспектор
отдела экономического развития

	Члены комиссии:

	Калмыкова

Татьяна Алексеевна
	-
	заведующий
отделом экономического развития

	Шашкова

Светлана Валентиновна
	-
	заведующий

юридическим отделом

	Кириенко

Наталья Алексеевна
	-
	заместитель заведующего
отдела экономического развития

	Папунин

Валерий Германович
	-
	старший государственный инспектор УГАДН
по Калужской области (по согласованию)

	Голосов

Лев Вениаминович
	-
	начальник отделения ГИБДД РОВД
в Жуковском районе Калужской области

	Цветова

Елена Васильевна
	-
	инспектор группы по исполнению административного законодательства ОМВД России по Жуковскому району

Приложение № 2

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Жуковский район"

от «06» мая 2014г. № 687

Положение

о комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров
на внутрирайонных маршрутах на территории муниципального образования
«Жуковский район»
1. Настоящим устанавливается порядок работы Комиссии по организации обеспечения регулирования перевозок пассажиров на внутрирайонных маршрутах, обслуживаемых автотранспортом категории «М2» и «М3» на территории муниципального образования «Жуковский район» (далее-Комиссия) по осуществлению функций, возложенных  на Администрацию района Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Районного Собрания муниципального образования «Жуковский район» от 25.12.2012г. № 65 «Об утверждении Правил организации регулярных перевозок населения на территории муниципального образования «Жуковский район» (в ред. Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 28.11.2013г. № 59).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации  и Правительства Российской Федерации и настоящим Порядком.
3. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
· рассматривает жалобы и обращения граждан на осуществление внутрирайонных         перевозок;

· осуществляет проверку соблюдения условий Договора, заключённого между Администрацией района и пассажироперевозчиком по итогам конкурса;
· по итогам проверки составляет акт, в котором отражает все выявленные нарушения и замечания;
· обобщает полученную в результате проверок информацию и доводит её до сведения главы Администрации района;
· по результатам проверки готовит и направляет информационное письмо пассажироперевозчику, в отношении которого осуществлялась проверка;
· в случае необходимости, запрашивает у пассажироперевозчика информацию о причинах неисполнения условий Договора;
· в случае 5 (пяти) установленных нарушений условий Договора, готовит и направляет предложение главе Администрации о расторжении Договора в одностороннем порядке.
4. Полномочия Комиссии, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, распространяются на правоотношения, возникающие на территории муниципального образования «Жуковский район», между Администрацией района (Заказчиком по Договору) и пассажироперевозчиком (исполнителем по Договору).
5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
6. Председатель Комиссии:

· осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
· созывает заседание Комиссии;
· утверждает повестку заседаний Комиссии;
· председательствует на заседании Комиссии;
· подписывает протоколы заседания Комиссии;
· направляет запросы органам государственного контроля и надзора, а также  пассажироперевозчикам;
· выполняет иные функции, предусмотренные настоящим Порядком.
7. Секретарь комиссии:
· обеспечивает подготовку заседаний Комиссии;
· не позднее, чем за 2 рабочих дня до заседания Комиссии обеспечивает приглашение на            заседание членов Комиссии и направляет им повестку дня заседания;

· обеспечивает членов Комиссии информационно-аналитическими документами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
· ведёт протоколы Комиссии и подписывает их;
· направляет копии протоколов заседаний Комиссии ее членам в течение 3 рабочих дней со дня заседания;
· выполняет иные обязанности, предусмотренные настоящим Регламентом.
8. Члены Комиссии:
· участвуют в заседаниях Комиссии лично;
· при невозможности участия в заседании извещают об этом секретаря   Комиссии;
· могут предоставлять председателю Комиссии предложения по работе Комиссии и по  вопросам, подлежащим рассмотрению на заседаниях Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1-го раза в месяц. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины её членов.
10. На заседании Комиссии ведется протокол.
Решение принимается Комиссией большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии. В случае, если член Комиссии не согласен с решением, он излагает письменно особое мнение.  При равенстве голосов решающим является голос Председателя Комиссии.
При принятии решения учитываются обстоятельства, установленные на момент проведения заседания Комиссии.
11. Протокол подписывается Председателем и секретарем Комиссии.
12. Контроль за использованием регулярных муниципальных маршрутов и соблюдением      условий договоров на их использование, обслуживаемых автотранспортом категории «М3» и «М2» на территории муниципального образования «Жуковский район» проводятся в соответствии   с решением Комиссии, оформленным в протоколе.
13. Решение о проведении проверок оформляется протоколом Комиссии с указанием в нем:
· информации о наименовании и реквизитах  проверяемого объекта;

· персонального состава членов Комиссии, направляемых на проверку;

· даты, времени и месте проведения проверки.
14. По результатам проверки составляется акт, который подписывается членами Комиссии, участвующими  в проверке. В акте проверки должны быть указаны факты нарушений,  выявленных в ходе проверки или отсутствие таковых, а также выводы и предложения по устранению выявленных нарушений.